REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KUCOVIE

NIRRT fr | VENDIM LIP3 do3

NR ) SDATE 0« /£3/2023

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e dates 4 . /08/2023 ,analizoi relacionin e paraqitur nga Drejtoria
e € Ardhurave Pér disa ndryshime dhe shtesa né Vendimin e Késhillit Bashkiak nr.73,daté
30.11.2022 Pér Miratimin e Taksave dhe Tarifave Vendore pér vitin 2023 mbéshtetur
nr.9920,daté 19.05.2008 “Pér Procedurat Tatimore né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar,ligjit
nr.9632,daté 30.10.2006 “Pér Sistemin e taksave Vendore” , neni 22 ,ndryshuar me ligjin
nr.106,daté 30.11.2017 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin 9632,ligji nr.95/2018 Pér disa
ndryshime dhe shtesa né ligjin nr.9632 daté 30.10.2006, V.K.M nr. 132 daté 07.03.2018 Pér
Metodologjiné e pércaktimit t& vlerés sé taksueshme té pasurisé sé
paluajtshme”NDERTESA”neni 2,ndryshuar me VKM nr.144 daté 12.02.2020 “Pér disa
ndryshime n& vendimin nr 132 daté 7.03.2018,Pér Metodologjine e pércaktimit t& vleres sé
taksueshme t& pasurisé s¢ paluajtshme “Ndertesa”. Duke u bazuar né domosdoshmeriné pér
zbatimin korrekt t€ akteve ligjore dhe nénligjore q& normojné taksén e pasurisé Keshilli
Bashkiak:

VENDOSI

1.Te miratoje ndyshimet e pésuara ne ligjin 95/2018 Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin
9632.dat¢ 30.10.2006 “Pér Sistemin e Taksave Vendore”i ndryshuar pér taksen e ndértesés,pika
8.s1 mé poshté:

Pérjashtohen nga taksa mbi ndértesat:
a)Pronat e shtetit dhe t€ njésive té qeverisjes vendore, qé pérdoren pér qéllime jofitimprurése;

b)Ndértesat e banimit qé shfrytésohen nga qirramaresi me qgera té paliberalizuara;

¢)Ndértesat q¢ pérdoren nga komunitetet fetare né funksion t& veprimtarisé sé tyre;

d)Banesat sociale né pronési té bashkisé;




e)Pasurité¢ e paluajtshme-ndértesa, proné e subjekteve juridike ose fizike, q& né bazé t&
marréveshjeve me bashkité pérdoren nga kéto té fundit si banesa sociale;

fPasurité né pronési té shtetit, t¢ kaluara me vendim t¢ Ké&shillit t¢ Ministrave, nén
administrimin e shogérive publike shtetérore;

g)Strukturat akomoduese “Hotel/Resort me Kkatér dhe pesé yje, status special”, sipas
pércaktimit né legjislacionin e fushés sé turizmit dhe q¢€ jané mbajtés t& njé marke tregtare t&
regjistruar dhe njohur ndérkombétarisht “brand name”;

h)Ndértesat ¢ banimit, t& deklaruara si vendbanim nga kryefamiljarét qé pérfitojné vetém
pension pleqérie/pension social, kur familja e tyre pérbéhet vetém nga pensionisté, ose dhe me
persona né ngarim t€ tyre,qé jané té paafté pér pungé.

i)Ndértesat e banimit t& kryefamiljaréve qé trajtohen me ndihmé ekonomike;

J)Ndértesat kulturore, nén mbrojtje té pérkohshme ose té& pérhershme, pér kohén né té cilén
deklarohet mbrojtja, sipas legjislacionit né¢ fugi pér monumentet e kulturés dhe/ose
trash&giming kulturore,té cilat pérdoren vetém pér géllime jofitimprurése.

2.Te miratoje shtesen e bere per te pasqyruar tarifen e ndotjes per subjektin Albpetrol

Tarife per subjekte jashte bashkise .fitues ne tendera e investime te medha,

me vlere kontrate deri ne 5 milion leke detyrimi 30.000 leke/tender dhe mbi 5 milion leke
detyrimi do te jete 50.000 leke/tender,mbi 10.milion tarifa do te jete 100.000 leke.

Tarifa per subjektin ALBPETROL eshte 36.000.000 leke.

P.s.per rastet e bashkim operatoresh kjo tarife do té paguhet nga subjekti i autorizuar para
mbarimit té kontratés.
Struktura pergjegjese per vjeljen e kesaj tarife eshte drejt.zhvillimit territorit

3.Te miratoje ndryshimet eTarifés sé Ndrigimit pér subjektin Albpetrol i cili nga 20000 duhet t&
jet€ 200000 leké.Kéto ndryshime reflektohen né tabelén si mé poshté:

Béhet:

Leké né vit

Tarifa e Ndricimit KOZARE

Rrugor KUCOVA PERONDI

2022 2023 2022 2023 12022 [ 2023

LI-F amiljet Var.l Var.l Var.l

a.Familje ndihme

ekonomike,invalid.,veteran

.pensionist i vetmuar 400 400 400 400 400 400

o-Familjebs eta | 1400 1450 | 900| 950 900| 950
LII. BIZNESI ( , j




a.  Biznesi i madh 10000 | 11000 | 3500 | 4500 | 3500 | 4500
o Biznesi ] vogsl 5000 6000 | 2200 | 3200 2200| 3200
III. Nd-jet dhe Institucion 11000
VI.Ndermarrjet me peshe
te vecante
Albpetrol 100000 | 200000
Filiali Elektrik 50000 62000
Ndermarrja e Ujesjellesit 50000 62000
62000

Filiali  Elektrik OST, | 50000
Kucove

Sheréood 10 000 10000

2.Per ndjekjen dhe zbatimin e ketij Vendimi ngarkohet Drejtoria e té Ardhurave.

Vengimi Nr._E)u miratua me _ﬂ_@vota pro,_—_vota Kunder dhe — vota abstenim ,ne prezence
te 1_ anetareve te Keshillit Bashkiak.

KRYETARI I KESHILLIT BASHKIAK
BULLARI




